
C O M U N E    DI    R O V I T O N° 73/2021 

(Provincia di Cosenza) N°  167 di Reg. Gen. 

 
Determinazione del Resp/le del serv.Amm/vo n.  73 del  17/04 /2024  - 

 

Oggetto: Concessione permessi mensili retribuiti ai sensi dell'art. 3, c.3  della Legge 104/92 

  
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

PREMESSO:  

-che il  dipendente a tempo indeterminato matricola n. 14  ha fatto richiesta per la concessione dei 

benefici previsti dall' art.3 comma 3 della Legge 104/92 per l'assistenza del proprio familiare Sig/ra 

xxxxxx   Prot. n.3804 del 16 aprile 2024;  

-che  a giustificazione dei benefici suddetti ha presentato certificato medico rilasciato dall' dall'ASP  

Commissione Medica per l'accertamento dell'handicap (Art. 4 della Legge 104/1992) di Cosenza  

datato 15/02/2024  

che ai sensi dell'art. 3  c. 3 della Legge 104/92 a  colui che assiste una persona con handicap in 

situazione di gravità, parente o affine entro terzo grado, ha diritto a 3 giorni di permesso mensile 

coperti da contributi figurativi;  

che lo stesso dipendente ha prodotto la dichiarazione personale per poter usufruire dei benefici 

previsti  dalle Legge 104/92 come modificato dall'art. 19 della Legge 53/2000 ed ai sensi dell'art. 20 

della Legge 53/2000, giusta nota nostro prot. n.3804  del 16 aprile 2024 ; 

 

RITENUTO per quanto sopra, di dover concedere al dipendente a tempo Indeterminato presso il 

Settore Tecnico   il dipendente matricola n. 14  i benefici previsti dalla Legge 104/92; 

Vista la Legge 104/92 

 

Vista la Legge 53/2000 

 

Visto l'art. 19 del C.C.N.L. del 1995 relativo ai permessi retribuiti; 

 

Visto il D.Lgs  n. 267/2000; 

 

VISTO il  Decreto del Sindaco n. 01/2023 del 11/01/2023  con il quale sono stati conferiti alla 

sottoscritta  i poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

                                                     

DETERMINA 

 

per tutti i motivi sopra esposti ed integralmente richiamati come parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo, 

  

 di CONCEDERE al  Dipendente matricola  n. 14  i benefici previsti dall'art. 3 c. 3 della 

Legge 104/92 a decorrere dalla data della richiesta presentata dal dipendente; 

 di TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile Area Tecnica  cui è assegnata il  

dipendente, per i successivi adempimenti di competenza. 
   

          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                          f.to Dott.  Paola Sisca        

             

                                             
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune di Rovito in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Rovito, lì  17/04/2024                              L’addetto alla Pubblicazione   

              f.to  Dott. Oreste Valente   


